
 

 
 

 

О проекте закона Республики Крым 

"Об утверждении порядков определения нормативов  

финансового обеспечения и методик распределения  

субвенций бюджета Республики Крым местным бюджетам  

на обеспечение государственных гарантий реализации прав  

на получение образования в муниципальных дошкольных 

и общеобразовательных организациях Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 75, частью 4 статьи 78 Конституции 

Республики Крым, частью 3 статьи 94, статьей 99 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым, рассмотрев проект закона 

Республики Крым "Об утверждении порядков определения нормативов 

финансового обеспечения и методик распределения субвенций бюджета 

Республики Крым местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым"                

(рег. № 1632/30-10), внесенный Главой Республики Крым Аксёновым С. В., 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять в первом чтении проект закона Республики Крым 

"Об утверждении порядков определения нормативов финансового 

обеспечения и методик распределения субвенций бюджета Республики Крым 

местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение образования в муниципальных дошкольных 

и общеобразовательных организациях Республики Крым"                

(рег. № 1632/30-10). 

2. Поручить Комитету Государственного Совета Республики Крым 

по образованию, науке, молодежной политике и спорту подготовить проект 

закона Республики Крым "Об утверждении порядков определения нормативов 

финансового обеспечения и методик распределения субвенций бюджета 

Республики Крым местным бюджетам на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым" 

ко второму чтению и внести его на рассмотрение Государственного Совета 

Республики Крым. 



 2

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

27 июня 2018 года 

№ 2009-1/18 


